

# Vestfold Sau og Geit



Det var 36 personer som var med på jubileumsmiddagen. Harald og Sigrid Ringen hadde også laget en jubileumsberetning for de 10 siste årene. Den gjengis her:

## JUBILEUMSBERETNING 1999 – 2009 VESTFOLD SAU OG GEIT.

13.nov. 1999 markerte vi lagets 50-års jubileum på Fossnes Gjestgiveri i Stokke. Det ble en stilfull fest med vel 50 personer til stede. Ragnar Rustan ble utnevnt til lagets tredje æresmedlem. Han har lagt ned et stort arbeid for saueholdet i Vestfold og er den eneste som har vært medlem siden starten i 1949.

1999 ble det første året med egeninseminering etter kursing på forhånd. Etter en sesong med godkjent resultat, kunne disse inseminørene ta på seg oppdrag for andre. Det ble brukt bare fersk sæd og resultatene var meget gode, 79% tilslag første sesongen. Av andre ting på avlsfronten i 10-årsperioden kan nevnes at avlsutvalga for Vestfold, Buskerud og Telemark inngikk samarbeid med felles sekretær. Denne modellen ble fulgt av andre etter hvert, og endte opp med en omorganisering av hele avlsarbeidet på landsplan med avlsregioner og ansettelse av en avlssjef. Vårt område var en pådriver i denne prosessen. Værlamkåring har foregått på Jarlsberg, med god oppslutning. Texelrasen ble tatt i bruk av en del som innkrysning, og det ble eget opplegg for kåring av kjøttværer. Jorunn og Truls Rustan var med på dette opplegget, men ordningen opphørte i år. Vestfold Værring startet opp igjen i perioden p.g.a. nye regler for antall søyer. Siden det ikke er andre ringer eller værlag i fylket ordnes alt avlsarbeid av styret i værringen. Omsetningen av værer og værlam skjer nå i hovedsak som utleie.

Det har i perioden vært avholdt faste fagmøter vår og høst med tema som grovfordyrking, foring ved innsett og rundt lamming, sykdom og helse rutiner, bruk av indekser i avlsarbeidet, foring av kopplam, tidliglamming, krav til kompetanse, brannvarslingsanlegg m.m. I tillegg har det vært avholdt følgende kurs: Klipping, ullbedømming, klassifisering, kurs for nye saueholdere og studieringen "2 på kroken".

Gjeterhundarbeidet har gått litt i bølger, men er nå inne i en god periode. I 2008 ble det avholdt fylkesmesterskap, riktignok utenfor fylket (Seljord), og leder i laget gjorde det skarpt. Det er flere lovende unghunder på gang.

Selv om Vestfold ikke tilhører et belastet rovdyrrområde, har vi hele tida vært på tå hev i disse spørsmåla og temaet har vært oppe i flere møter. Både Sande og områder i Lågendalen har til tider hatt store plager med gaupe.

Det har de siste åra vært opprettet få fellesbeiter for sau, men mange har søkt og mottatt midler fra Fylkesmannen og kommunen for beiting i kulturlandskap, og kystsonen med øyene har vært et satsingsområde. Tjenesten fra denne etaten, tidligere i form av en egen fylkesagronom for de enkelte husdyrslag har opphørt i løpet av perioden. Mona Olsrød ble den siste med denne funksjonen. Nå har laget sammen med værringen ansvar for dette feltet. En støttespiller og god samarbeidspartner har hele tiden vært slakteriet. De har sørget for å drifte veiledningstjenesten og sauekontrollen, samt hjelp med kåringsarrangement og møtelokaler.

# Vestfold Sau og Geit



Aage Svendsen var en ildsjel og en betydelig drivkraft i dette arbeidet, og det ble et stort savn da han gikk bort i 2005.

Anne Grete Stabekk overtok og har tjent laget og sauefolket trofast med mange lange turer fra Østfoldsida.

Ullinnsamling foregår på Nortura, og laget mottar en god pengestøtte for å gjøre denne jobben.

Familiedagen på sommeren har vært gjennomført hvert år med litt vekslende frammøte. Det har vært hyggelige og nyttige arrangementer hvor vi har vært rundt på mange steder i vårt vakre fylke. Jeg nevner: Tjodalyng, Sandefjord, Vassås, Re (Brekke gård), Søndre Årø, Røssedalen, Høyjord og nå i år Narverød.

Siden 50-års jubileet har det vært få formannsskifter. Morten Ueland ble avløst av Sølve Søyland i 2002. Fra 2006 har Lars Bjarne Linneflåtten vært leder av laget som også har skiftet navn til Vestfold Sau og Geit. Navneskiftet skjedde i 2005 da landslaget også skiftet navn.

Til slutt litt om saueholdets omfang i fylket:

Medlemmer i laget er 69 (pr. 18/12-08). Vi har 2 æresmedlemmer: Ragnar Rustan og Arne Ueland. Det er ikke lokallag i drift utenom fylkeslaget.

Antall besetninger pr. 1/1-2007: 106. Dyr totalt: 4088. Gjennomsnittstørrelse: 38,6.

Trenden er en klar økning de senere år. Selv om noen slutter kommer nye til, og størrelsen på besetningene har økt. 10 besetninger hadde over 100 vinterfora sau og 9 lå mellom 80 og 100.

Flere satser på sau som næring, ofte som del av et opplegg for grønn omsorg og besøksgårder. Av kommunene er Svelvik uten sau, mens to gode kommuner er Larvik og Stokke. Re er den største med halvparten av de største besetningene i fylket.

Sauekontrollen har nå en oppslutning på 31 medlemmer og 1481 v.f.s.

Styret i jubileumsåret:

Leder : Lars Bjarne Linneflåtten

Nestleder : Terje Gjersøe

Styremedl.: Stein Erik Moe, Svein Vivestad, Rune Tveitan

1.vara. : Arnstein Ueland

Harald Ringen